



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2782 — Mardi 6 Février 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES *

SOCIETE FRIGORIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS - SFBT -

Siège social : 5, route de l'hôpital militaire - 1005 TUNIS -

La Société Frigorifique et Brasserie de Tunis «SFBT» publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

		4 ° T 2006	4 ° T 2005	janvier à décembre 2006	janvier à décembre 2005
CHIFFRES D'AFFAIRES :	BOISSONS GAZEUSES	16 954 669	20 959 540	81 174 286	80 746 280
	BIERE	10 236 971	7 863 124	49 329 579	47 452 500
	AUTRES	2 484 871	4 455 835	15 042 631	14 453 485
	TOTAUX :	29 676 511	33 278 499	145 546 496	142 652 265
VENTES :	BOISSONS GAZEUSES	350 704	394 849	1 614 732	1 621 757
	(EN HL) BIERE	206 136	168 408	1 037 762	984 238
PRODUCTIONS :	BOISSONS GAZEUSES	210 545	207 063	895 572	888 052
	(EN HL) BIERE	148 974	143 593	1 038 925	997 958
INVESTISSEMENTS :	IMMOBL. INCORPORELLES	10 141	26 000	29 201	33 462
	GENIE CIVIL	196 288	321 327	931 403	691 327
	MATERIEL	2 089 239	2 717 182	11 227 013	7 315 673
	EMBALLAGES	796 746	588 904	4 050 442	3 959 843
	TOTAUX :	3 092 414	3 653 413	16 238 059	12 000 305
ENDETTEMENTS :	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME				
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME				147 500
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	-4 562 858	-398 507	-4 562 858	-398 507

* Le CMF a invité la société à faire accompagner ces indicateurs par des commentaires et ce, conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne et à apporter les explications aux retraitements opérés au niveau de certaines rubriques

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES * (Suite)****PLACEMENTS DE TUNISIE SICAF**

Siège social : 2, Rue de Turquie 1001 -

La Société PLACEMENTS DE TUNISIE SICAF publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

INDICATEURS	MONTANTS (en Dinars)			
	Quatrième trimestre 2006	Quatrième trimestre 2005	Année 2006	Année 2005
Revenus	423 533	1 053 188	3 242 250	2 131 465
Dividendes reçus	423 269	417 720	881 467	900 836
Plus values sur vente titres		635 468	1 101 946	755 553
Intérêts sur comptes à terme		-		16 105
Intérêts sur certificats de dépôt	264	-	264	
Jetons de présence encaissés		-		600
Reprise sur provisions	-	-	1 258 573	458 370
Total des actifs	-	-	15 659 885	14 407 343
Immobilisations financières	-	-	1 989 602	1 989 543
Titres cotés	-	-	123 845	123 786
Autres participations	-	-	1 865 757	1 865 757
Prises de participations et cessions de la période				
Prises de participations	149 030	3 785 609	7 952 436	3 954 899
Cessions en coût historique	1 480 584	3 014 389	8 842 960	4 172 797
Charges financières	4 082	38 201	94 854	121 620
Frais sur achat et vente de titres	4 082	38 201	88 595	46 727
Dotations aux provisions sur titres cotés	-	-	6 259	74 893
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	4 179	1 994 444

Tous les indicateurs qui ont fait l'objet de la présente publication sont extraits des livres comptables de la société. Les revenus du quatrième trimestre sont principalement constitués d'une reprise sur provisions de 1,258 millions de dinars consécutive à la cession d'actions cotées. Cette cession a donné lieu à la constatation d'une moins value de 811.792 D. Le cumul des plus values sur cession de titres comptabilisées au 31/12/2006 tient compte des ajustements opérés sur les chiffres publiés au 30/09/2006. L'assainissement du portefeuille, entamé depuis plusieurs années, est ainsi achevé.

(*) Le retard accusé dans la publication des indicateurs d'activité trimestriels relatifs au 4^{ème} trimestre 2006 de la société Placements de Tunisie SICAF est dû à un manquement en matière de communication de l'information exigée par la réglementation en vigueur de la part de la société.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE****- STB -**

Siège social : 2, Rue de Turquie 1001 -

La SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

Unité en dinars

	4 ^{ème} trimestre de l'exercice 2006	4 ^{ème} trimestre de l'exercice 2005	du 01/01/2006 au 31/12/2006	du 01/01/2005 au 31/12/2005
1- Produits d'exploitation bancaires	85 080 864,045	56 552 207,203	323 443 367,619	279 514 543,336
- Intérêts	69 694 769,088	39 156 202,654	259 300 649,796	215 056 327,725
- Commissions en produits	11 033 480,074	10 348 394,238	44 793 535,439	38 657 759,037
- Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	4 352 614,883	7 047 610,311	19 349 182,384	25 800 456,574
2- Charges d'exploitation bancaires	33 379 477,861	27 576 612,718	141 311 948,279	135 877 787,353
- Intérêts encourus	33 035 931,661	27 062 952,553	139 217 610,926	133 332 340,063
- Commissions encourues	343 546,200	513 660,165	2 094 337,353	2 545 447,290
3- Produit net bancaire	51 701 386,184	28 975 594,485	182 131 419,340	143 636 755,983
4- Autres produits d'exploitation	1 297 449,193	3 189 810,158	3 674 989,978	3 951 629,433
5- Charges opératoires	29 762 637,472	26 749 034,457	101 350 537,312	88 496 802,664
- Frais de personnel	23 437 295,330	21 280 427,832	81 490 838,055	71 747 944,247
- Charges générales d'exploitation	6 325 342,142	5 468 606,625	19 859 699,257	16 748 858,417
6- Structure du portefeuille			275 788 483,711	257 579 308,036
- Portefeuille-titres commercial			61 969 858,673	49 834 338,034
- Portefeuille-titres d'investissement			213 818 625,038	207 744 970,002
7- Encours des crédits			3 707 692 795,556	3 326 915 271,035
8- Encours des dépôts , dont			3 055 010 258,606	2 775 282 947,192
- Dépôts à vue			1 038 606 037,911	874 861 893,116
- Dépôts d'épargne			1 309 769 733,175	1 227 464 769,249
9- Emprunts et ressources spéciales			621 502 255,135	752 099 638,763
10- Capitaux propres			418 057 292,961	420 348 992,329

L'activité de la Société Tunisienne de Banque a été marquée au cours de l'exercice 2006 par la poursuite de la tendance haussière, de ses principaux indicateurs d'activité et de rentabilité, observée depuis l'année 2005.

Le Produit Net Bancaire a enregistré une évolution favorable de **38,5 MD ou 26,8 %** au 31 décembre 2006 comparativement à l'exercice 2005.

Cette performance provient principalement de l'augmentation des intérêts & revenus assimilés et des commissions.

Les dépôts de la clientèle ont augmenté de **10,1 %** pour atteindre 3.055 MD au terme de l'exercice 2006. Cette évolution provient essentiellement :

- de la progression des **dépôts à vue de 18,7 %** pour atteindre 1.038,6 MD et représenter 34 % de l'ensemble des dépôts ;
- de l'évolution favorable de l'encours des **dépôts d'épargne de 6,7 %** pour atteindre 1.309,8 MD et représenter ainsi 42,9 % de l'ensemble des dépôts.

Les crédits à la clientèle, nets des provisions et des agios réservés provisoires, enregistrent une évolution de **11,5 %** ou **380,8 MD** pour atteindre un encours de 3.707,7 MD au terme de l'exercice 2006.

Les capitaux propres au 31-12-2005 sont présentés après affectation du résultat de l'exercice 2005.

Le résultat enregistré au 31-12-2006 n'est pas inclus aux capitaux propres présentés à la même date.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****EL MAZRAA**

Siège social : GP1, Km 25- Fondouk Jédid - 8012 - Nabeul - Tunisie

La société EL MAZRAA, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.**I. Indicateurs**

Indicateurs	Unité	4 ^{ème} trimestre 2006	4 ^{ème} trimestre 2005	Année 2006	Année 2005
Revenus	m DT	11 425	9 698	51 538	50 057
Production	Tonne	3 024	4 338	13 866	16 454
Investissements	m DT	129	1 000	2 513	3 957
Solde au				31/12/2006	31/12/2005
Endettement LMT	m DT			5 397	8 605
Crédit de gestion	m DT			2 471	2 134

Remarques :

- La production de l'année 2006 est de 13 866 Tonnes.
- La production cumulée des trois premiers trimestres est de 10 842 T au lieu de 10 848 T.

I. Commentaires

- Revenus** : Les revenus provenant de la vente des produits finis (dinde et dérivés, produit de charcuterie ...) et de cheptels vifs sont pris en compte dès la livraison aux clients.
- Endettement LMT** : Il s'agit de l'encours des emprunts non courants, les échéances inférieures à moins d'un an ont été reclassées au niveau de la rubrique concours bancaires et autres passifs financiers.
- Crédits de gestion** : Il s'agit du solde de la rubrique concours bancaires et autre passifs financiers, les échéances à (-) d'un an/emprunts sont exclus.

II. Faits saillants

- La disparition des effets de la grippe aviaire ce qui a engendré l'augmentation du chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2006 comparés à celle de 2005.
- La baisse de la production a permis l'écoulement des stocks. Il faut signaler que cette baisse est enregistrée même au niveau du secteur.
- Les investissements de la société ont touché principalement le développement de l'outil de production.

2007 - AS - 78

ASSEMBLEE GENERALE**SOCIETE TUNISIENNE DES ARTS GRAPHIQUES****- STAG -**

Siège social : 19, Rue de l'Usine Z.I Aéroport - 2080 Ariana -

La Société Tunisienne des Arts Graphiques - STAG -, porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **mardi 20 février 2007 à 16 H00**, au siège de la société, 19, Rue de l'Usine Z.I Ariana Aéroport , à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif à l'exercice 2005 ;
- Lecture des rapports du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2005 ;
- Approbation desdits rapports et des états financiers relatifs à l'exercice 2005 ;
- Quitus aux administrateurs ;
- Affectation des résultats de l'exercice 2005 ;
- Nomination des membres du conseil d'administration ;
- Nomination du commissaire aux comptes ;
- Questions diverses.

2007 - AS - 79

ASSEMBLEE GENERALE

AVIS DES SOCIETES (Suite)

SOCIETE MAGASIN GENERAL

Siège Social : 24, avenue de France - 1000 Tunis -

La Société Magasin Général porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Extraordinaire se tiendra le **mardi 20 février 2007 à 10H**, au siège de la société, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

* Mise en conformité des statuts de la société avec les dispositions légales et réglementaires

2007 - AS - 70

AVIS

COURBE DES TAUX DU 6 FEVRIER 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,404%		
TN0008002099	BTCT 52 semaines 13/02/2007		5,406%	
TN0008002107	BTCT 52 semaines 13/03/2007		5,418%	
TN0008002115	BTCT 52 semaines 10/04/2007		5,429%	
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,441%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,455%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,468%	1 000,287
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,475%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,492%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007	5,503%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007	5,498%		
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007	5,490%		
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008	5,507%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,579%	1 014,188
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,706%	1 014,922
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,891%	1 023,796
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,219%		990,238
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,442%		981,201
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,509%	1 054,766
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,541%	1 097,049
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"	6,619%		1 022,793
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,710%		

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE	
		DU DERNIER COUPON	LIQUIDATIVE du 05/02/2007	LIQUIDATIVE du 06/02/2007	DEPUIS LE 31/12/2006	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	117,147	117,159	0,463	0,40%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2006	103,936	103,947	0,414	0,40%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	103,564	103,574	0,378	0,37%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	27/03/2006	105,226	105,238	0,438	0,42%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	24/04/2006	105,214	105,228	0,495	0,47%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	20/04/2006	105,370	105,409	0,509	0,49%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	103,563	103,575	0,455	0,44%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	103,772	103,784	0,448	0,43%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	11/05/2006	106,352	106,362	0,415	0,39%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	105,395	105,408	0,496	0,47%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	108,556	108,568	0,490	0,45%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	105,066	105,101	0,457	0,44%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	30/03/2006	104,431	104,443	0,462	0,44%
MILLENMUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	106,852	106,864	0,948	0,90%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	24/04/2006	104,859	104,872	0,481	0,46%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	29/03/2006	106,285	106,297	0,463	0,44%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	106,753	106,766	0,471	0,44%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	104,596	104,606	0,418	0,40%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	-	104,874	104,887	0,473	0,45%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,062	1,063	0,004	0,38%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,025	10,026	0,026	0,26%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,033	10,034	0,034	0,34%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,520	38,352	-0,037	-0,10%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	27,809	27,812	0,130	0,47%
SICAV BNA	BNA Capitaux	24/04/2006	79,998	80,975	6,271	8,39%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	84,818	85,490	6,061	7,63%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	885,709	893,241	73,411	8,95%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	70,195	70,648	4,780	7,26%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	104,204	104,181	1,338	1,30%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	61,529	61,799	4,823	8,46%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	48,891	48,891	3,030	6,61%
UNION VALEURS SICAV	-	*S.C	En cours de liquidation		-	-
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	51,484	51,743	2,749	5,61%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	92,521	92,524	0,257	0,28%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	88,451	88,965	5,925	7,14%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	24/04/2006	12,571	12,665	0,478	3,92%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	68,003	68,617	6,269	10,05%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2006	162,687	164,348	14,492	9,67%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	114,541	114,495	1,886	1,67%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 229,732	1 240,558	104,757	9,22%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 359,832	1 372,827	71,454	5,49%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 133,223	135,674	4,963	3,80%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 119,999	121,005	2,051	1,72%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 114,778	115,584	1,774	1,56%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,356	1,366	0,111	8,84%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,249	1,256	0,070	5,90%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 10 322,702	10 341,625	163,736	1,61%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,130	10,166	0,166	1,66%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,139	10,178	0,178	1,78%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,271	10,326	0,326	3,26%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,149	10,192	0,192	1,92%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 101,655	102,299	2,299	2,30%

* S.C. : Sans Coupon (SICAV de type Capitalisation) ** V.L. Calculée hebdomadairement

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE
du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS